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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 22/360 = 0.061

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 76 28 22
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab
lab*lab .0 .
lab*tch

lab*nch

stufige Reihen fur konstanten

L=l 5

a*a b*4

TLS70; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a

h*an

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* . 05 0. 1.0
cmyn3* 0.0 05 05 0.0
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 85.92 13.13 5.28
LAB*LABa 85.92 13.13 5.28
LAB*TCHa 75.0 14.16 21.92
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.631 0.464 0.18
lab*tch .

lab*nch

relati

lab*|

relativeInform. Technology (1
olvi3* 5 00 O .
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 .

cmyn4* 0.0 .5
standardand ada

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.131 0.464 0.18
lab*tch 025 05 0.06
lab*nch 05 05 0.061]
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.131 0.499 -0.03
ab*tCe 0.25 05

05 0.5

IELAB Buntton

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

10.57
34.63
27.64
-7.07

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

22

10

14

19

29

32
0

relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 1.0

0.0 0.0

cmyn3* 0.0 1.0 1.0

olvi4x 1.0

0.0
cmyn4d* 00 1.0 1.0

0.0

1.
0.

standardand adag)tetEIELAB '
LAB*LAB 76.43 26.26 10

LAB*LABa 76.43 26.26 10.

LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
lab*lab 0.2

lab*r]
lap*tce 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

28.31
lab*

1.0
1.0

1,00

21.9

0.
bH96r

relative Buntheit c*

60 = 0.061 (lin

S

992

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = lab*h =40/360 = 0.111 S HEGERTNTE] CIELAB-gaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 51 100 40
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 .
0.

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

dardand adaé)tedCIiELA !
47.72 0.0 .

stan

LAB*LAB

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0

05 0.0
0.0

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

standardand adabte(bl LAB

LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab . 0.0 0.0
lab*tch . 0.0 -
lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

b*a

Oma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
u*e = 158
%Regularitat
J*H,rel = 20
g*crel= 37

Gc||552.23
Bcig30.57

olvi3* 1.0 05 1.0
cmyn3* 0.0 05 0. 0.0
olvi4* 1.0 05 0.5 .0
cmyn4* 0.0 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 72.95 38.45 32.2
LAB*LABa 72.95 38.45 32.2
LAB*TCHa 75.0 50.2 40.0
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.765 0.383 0.32
lab*tch 075 05 011
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour
lab*| 0.765 0.4
lab*t 5

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
' 5

relativeInform. Technology
olvi3* 5 00 00
cmyn3* 0.5 1.0

olvi4* 1.0 0.5

cmyn4* 0.0 05 05 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 25.26 38.45 32.2
LAB*LABa 25.26 38.45 32.2
LAB*TCHa 25.01 50.2 40.0
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.265 0.383 0.32
lab*tch 025 05 011
lab*nch 05 05 0.111]
relative Natural Colour (INC)
lab*Irj 0.265 0.471 0.16
lab*tce 0.25 05 0.054
Jab*ncE 0.5 0.5 I

IELAB Buntton 40

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

40
10,
13|

relative Inform. Technology (IT)

olvi3*

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

standardand adabte(ﬁliEL
LAB*LAB 50.5 76.9

0.0

LAB*LABa 50.5 76.9

LAB*TCHa 50.0
relative CIELA|
lab*lab 0.5

lab*tce

lab*ncE

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

60 = 0.111 (rechts)

0.0

lab*

1.0

Schwarzheitn*

1,00

1.
§0.0

0.0

AB
64.54

. 64.5
100.4 40.0

relative Natural Colour NC) i
lab*Ir] 0.529 ?8 2 6)353

0
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =107/360'= 0.29 (SRR E N CYS W ETE! fur Buntton h* = [ab*h =103/360 = 0.28 LIS AEREENCN S SR EEN]

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b%a  Craba N"ang lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a Db*a  C*aba h*ang
OMa7643 2627 1057 2832 22 OMa50.5 7692 6455 10042 40

D65: Buntton Y YMa9393 -1076 3463 3627 10 D65: Buntton Y YMa9266 -2069 9075 9308 10
LCH*Ma: 94 36 107 at, Lmva 89.32 -35.8 27.64 45.24 14 LCH*Ma: 93 93 103 ats Lva 8363 -82.75  79.9 115.04 13
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 Cma 9093 -21.95  -7.07 23.07 19 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 Cma86.88 -46.16  -1355  48.12
VMa72.1 15.76 -35.63  38.97 29 VMa30.39  76.06 -103.59 12852 3
Dreiecks—HeIIigkeit [ Mma78.5 37.52 -2523 4522 32 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma57.3 94.35 -58.41  110.97

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0

0, 0,

] AiUmfang Rcig39.92 5874 27.99 65.07 ] /iUmfang 58.74 27.99 65.07
relativelnform. Technology (IT) | ISERERS 16 Joig 8126 -288 7156 7162 relativelnform. Technology (IT) | IEERERS 158 . 288 7156 7162
clm)zrls* 98 (1>8 28 Obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44.55 CIImw*S* 28 28 gg gooo RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44.55
OlVI . . B . OlvI B . . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 0.0 g*H,reI =34 B 1E30.57 1.41 —46.46 46.49 cmyn4* 0.0 0.0 0.0 0.0 g*H,reI =l0] B 1E30.57 1.41 —46.46 46.49
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*cyrel= 37
LAB*LABa 9541 0.0 00
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

LAB*LAB 9541 00 0.0 g*crel= 51
LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.93 0.0 -

elative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
abflab ~ 1.0 00 0.0 relativeInform. Technology (1) labtab 1.0 0.0 0.0 relativeinform. Technolagy (1)
abstch 1.0 00 - cmyns* 0.0 0.0 05 (0.0 labtch 10 00 - cmyns* 0.0 0.0 05

ab*nch 0.0 lab*nch 0.

o

. . olvi4* 1.0 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 05 0.0 cmyn4* 0.0 00 05 0.0
standardand adaptedCIELAB . 0. standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 94.67 -5.37 17.31 a € . . _ LAB*LAB 94.03 -10.34 45.37
LAB*LABa 94.67 -5.37 17.31 : : LAB*LABa 94.03 -10.34 45.37
LAB*TCHa 75.0 18.13 107.28 LAB*TCHa 75.0 46.53 102.85

olvi4* 1.0 1.0

i relative CIELAB lab* i i elative CIELAB lab* i
S pam ey (D labtiab  0.971 ~01470477  onisro 1o 1000 (Loy M Shisrepem g (Y 0985 -011 0487  ohis 10 16 0% (Lo
cmyn3* 05 05 0. ; lab*tch 075 05 0298  cmyn3* 0.0 00 1. o.og cmyn3* 05 05 0. ; 075 05 0286  cmyn3*0.0 00 1.0
olvi4* 1.0 1.0 . . lab*nch - 0.5  0.298 olvi4* 1.0 1.0 0 olvi4* 1.0 1.0 . L 0.0 05 0286 olvi4* 10 1.0 0.0 0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 00 1.0 0.0 cmyn4* 00 00 00 O. elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.0 1.0 0.0
standardand adaptedCIEL. lab*| 8%1 6% 548:%42 standardand adaptedCIELAB standardand adaé)tedCIELA ab:{ 8%5 (_)05 1585%35 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0 japee 9 82 93 LAB*LAB 93.93 -10.76 34.62 LAB*LAB 47.72 0.0 : apice 880 82 94 LAB*LAB 92.65 -20.69 90.73
LAB*LABa 82.56 0.0 . : : 1219 LAB*LABa 93.93 -10.76 34.62 LAB*LABa 47.72 0.0 : : 1159

LAB*LABa 92.65 -20.69 90,73

/8TON/3p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais
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LAlB*TCHa 50.0I b0.0 LAB*TCHa 50.0I b36.26 107.28 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 LPI\B*TCHa 50.0I b93.06 102.85
relative CIELAB lab* i AB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lab*lab 5 00 00 relativeinform. Technology (1) B [abxiab ~ 0.942 -0.296 0.955 labtlab 05 00 0. relativelnform. Technology 1)) 8 [Sb¥iab ~ 0.971 -0.221 0.975
0.5 0.0 - cmyn3* 0.5 . . . 0.5 0.0 cmyn3* 05 05 1.0 0.0 Iab:tch 0.5 1.0 0.286
05 00 - olvi4* 1.0 1. . . ) . . . 0.0 olvi4* 1.0 10 05 0. lab*nch ~ 0.0 1.0  0.286
| Colour (NCE) cmyn4* 0.0 X X 0.5 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 00 05 05 relative Natural Colour (NC)
0.0 -0 standardand adaptedCIELAB lab™r] 0.942 -0.329 0,944 Ir 0. standardand adaptedCIELAB labr 0.971 -0.233 0,972
0.0 - LAB*LAB 81.82 -5.37 17.3 Iab:tce 0.5 1.0 0.304 lal i Ci 5 0.0 . . . Iab:tce . .0 0.288
- LAB*LABa 8182 -537 17.3 lab*ncE 0.0 10 j21g lab*ncE 0.5 0.0 : : : lab*'nc 0.0 1.0 ji5g

LAB*TCHa 25.01 18.13 107.2
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relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
lab*lab 0471 -0.147 0.47; : 900 o) : labYlab ~ 0.486 -0.11 0.48
P s gr o
ab*nc . . . : ab*nc . . . .
: : I'etl)a}iye Natu(lsall1 7Clolou(; 5’\(‘5%)0 4 Schwarzheitn* : ) : Iretl)za\}i\_/e Natu&a‘{ E%olou(g ﬂ%)o 48 Schwarzheitn*

ab*Ir . -0, AT2 ab*Ir] . -0, .

randaendadmecciciag, W B B35 0394 adadendadmeciciag, W 0. 850 031C04S

LAB*LABa 69.7 : : ab*nc .5 0.5 1 : ab*ncE 0.5 0.5

LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 . LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab relative CIELAB lab*

labrlab 0 0 : 0,75 1,00 labslab 000 00 ] 1,00 g
ab*tC . . - g Elogie . . - - - N
lab*nch . relative Buntheit c* labnch 10 00 - relative Buntheit c* =z
relative Natural Colour (NC%) 3
lab*Irj 0.0 0.0 _0 )

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 10//360 = 0.298 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.286 f

i

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =142/360 = 0.39 ST (SRR EIEN CYS WP ETEY! fur Buntton h* = [ab*h =1136/360 = 0.3 7SR ENENCN S SR ETEN]

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=l"a @%a D% Crana Mang lab*tch und lab*nch L*=l"a a%a D'a Crana Mang
Oma76.43 2627 1057 2832 22 OMa50.5 7692 6455 10042 40
D65: Buntton L YMa9393 -1076 3463 3627 10 D65: Buntton L YMa92.66 -2069 9075 9308 10

LCH*Ma: 89 45 142 Lma 8932 -35.8 27.64 45.24 14 LCH*Ma: 84 115 136 Lma 83.63 -82.75 79.9 115.04 13|

olv*Ma: 0.0 1.0 0.0 Cma 90.93 -21.95 -7.07 23.07 19 olv*Ma: 0.0 1.0 0.0 Cwma 86.88 -46.16 -13.55 48.12
VMa72.1 15.76 -35.63 38.97 29 V Ma 30.39 76.06 -103.59  128.52

Dreiecks—HeIIigkeit [ Mma78.5 37.52 -25.23  45.22 32 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma57.3 94.35 -58.41 110.97
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0 X 0.0 0.0 0.0
Wnma95.41 0.0 0.0 0.0 0 . 0.0 0.0 0.0

o )
) AiUmfang Rcig39.92 5874 27.99 65.07 ] /iUmfang 58.74 27.99 65.07
relatlvelrlf%rm. ‘{%chnolo U*re1 = 16 JoiE 8126 -2.88 7156 71.62 relatlveIT%rm. Ieochnoll? y . U*re = 158 ) _0.88 71.56 71.62

olvi3* . . o olvi3* R . o

clm)zrls* g.g . . X RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)ftrls* 2'8 RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44,55

2%'),,14* 50 0 : : O*Hrel = 34 Bcig3057 141 —46.46  46.49 2%')",4* oo 0o 00 O O*Hrel = 20 Bcig3057 141 —46.46  46.49

standardand adapte * =51 standardand adaptedCIELA * =37

LAB*LAB 95.41 0.0 . g*Crel = LAB*LAB 95.41 0.0 g crel =

LAB*LABa 95.41 0.0 . LAB*LABa 95.41 0.0

L/-I\B*TCHa 99.9? b0.0 LAIB*TCHa 99.9? b0.01

elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’ relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT

w13 g oo MY 186 o | ECEETETERS

. . cmyn . . . . . . cmyn . . . .

ab*nch 0.0 0.0 o 0B 10 05 10 0. 0.0 o4 03 10 03 10
cmynd* 05 0.0 05 0.0 cmyn4* 05 00 05 .0
standardand adaptedCIELAB lab*| . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.36 -17.89 13.82 a € . . - LAB*LAB 89.51 -41.36 39.94
LAB*LABa 92.36 -17.89 13.82 ' . LAB*LABa 89.51 -41.36 39.94
LAB*TCHa 75.0 22.61 142.34 LAB*TCHa 75.0 57.51 136.01

relative Inform. Technolo relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technolo AB_lab* relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab*lab ~ 0.881 -0.3950.305 © ojvi3* 0.0 1.0 o.og” 1). oz 05 05 05 (I b¥lab  0.938 -0.359 0.347 | ovi3* 0.0 1.0 o.ogy( )
cmyn3* 05 05 0. ; lab*tch . . . cmyn3* 1.0 00 1.0 (O, cmyn3* 05 05 0. ; 075 05 0378 B cmyn3* 1.0 0.0 1.
olvi4* 1.0 10 1. . lab*nch . olvi4 00 10 00 1 olvi4* 1.0 1.0 1. } ) 0.0 05 0378 [ olvia4* 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relat NC) cmyn4* 1.0 00 1.0 O cmyn4* 0.0 0.0 O. . eLa*}lveNatural Colour (NC) cmyn4* 1.0 0.0 1. .
standardand adaptedCIEL, 875 O% 5 84%%8 standardand adaﬁ)tetﬁlELAB standardand adaé)tedCIELA apl 8%8 005- 15842&? standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 8256 0.0 lab*nceE 00 05 i71 LAB*LAB 89.32 -35.79 27. LAB*LAB 47.72 0.0 . 2b*NcE 00 05 82 LAB*LAB 83.62 -82.73 79.88
LAB*LABa 82.56 0.0 . - . 1719 LAB*LABa 89.32 -35.79 27 LAB*LABa 47.72 0.0 . : . Jo2g LAB*LABa 83.62 -82.737
L»TB*TCHa 50.0I b0.0 LAI\B*TCHa 50.0I b45.23 142 LAIB*TCHa 50.0I b0.01 LPI\B*TCHa 50.0I b115.01 136.0
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lab*lab 5 00 00 relativeinform. Technology (I) B [3pxiab -~ 0.7 79 0. labflab = 05 0.0 0. relativelnform. Technology (1) blab 0.8
05 00 - cmyn3* 1.0 0. . ) . . . 05 00 cmyn3* 1.0 05 1.0 é
05 00 - olvi4* 05 1. . . ) . . . 0.0 olvi4* 05 10 05 0.
| Colour (NCE) cmyn4* 0.5 0 05 X relative Natural Colour (NC) cmynd* 0.5 00 05 05
y 2 y
0.0 -0 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 0.763 ~-0.901 0.432 lab*Irj 0. standardand adaptedCIELAB lab*lr
0.0 - LAB*LAB 79.51 -17.89 13.87 Iab*tce 0.5 1.0 0.42 Iab*tce 0.5 0.0 . . . Iab*tce 0.5
LAB*LABa 7951 -17.89 1384 lab*ncE 0.0 1.0 71 lab*ncE 0.5 0.0 : lab*ncE 0.0
LAB*TCHa 25.01 22.61 142.
relative CIELAB_lab* | relative Info - L Irgll)a}r}g/gCIELAB lab*
. . i : : ) lab*tch .
05 0.395 o 1 ” lab*nch 05 05
. . I'etlﬁiye Natuaagl Eg:zolou(; Ell\éc)o ”n . . . Iretl)gr}iye Natu&a‘{ e%olou(g 2!\{(5:)0 7
standardand adaptedC abrlr) - =0 -214 standardand adaptedCIELAB abrlr) - =0 Ay
s W §E 80 08 sy W e §E g
LAB*LABa 69.7 . . i : LAB*LABa 0.03 0.0 . i i
LAB*TCHa 0.01 . LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab = relative CIELAB lab* =
lab*lab 0 o : 1,00 lab*lab 0 00 00 ] 1,00

lab*tch . . . . lab*tch . 0.0 . .
lab*nch ) relative Buntheit c* lab*nch 1.0 0.0 relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 . -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

9.378 Schwarzheitn*

€ @IS ‘T/T BUeS ‘0T/C ‘Wiod /8TON/
USWISASIONUOIN J8P0 —I13Xonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

dpoD :[eusreN-NVE 4dd’/Sd dS2098T1/T10T/8TON-TOT0900¢ :Bunialisibey-Nvd

€ Bunyy zusles

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 142/360 = 0.395 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 136/360 = 0.3738 f

i

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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Icoldp

Y M C

V L o
www.ps.bam.de/NG18/10L/L18G03SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18GO03SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

N
N

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =198/360'=0.55 I {HEREIENCYS W RPETE! fur Buntton h* = [ab*h =196/360 = 0.54 5[ VAR EENCN ST SR ETEN]

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a  b*a  C*apa h*ang lab*tch und lab*nch L*=L*4 a*a  b*a  Crapa h*and
OMa7643 2627 1057 2832 22 OMa50.5 7692 6455 10042 40

D65: Buntton C YMa9393 -1076 3463 3627 10 D65: Buntton C YMa9266 -2069 9075 9308 10
LCH*Ma: 91 23 198 at, Lmva 89.32 -35.8 27.64 45.24 14 LCH*Ma: 87 48 196 a* Lva 8363 -82.75  79.9 115.04 13
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 Cma 9093 -21.95  -7.07 23.07 19 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 allCya86.88 -46.16  -1355  48.12
VMa72.1 15.76 -35.63  38.97 29 VMa30.39  76.06 -103.59 12852 3
Dreiecks-HeIIigkeit [ Mma78.5 37.52 -2523 4522 32 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma57.3 94.35 -58.41  110.97

0.0
0.0
58.74

0.0
0.0
27.99

0.0
0.0
65.07

0 0.0
0.0

58.74

0.0
0.0
27.99

0.0
0.0
65.07

relative Inform. Technolo IT U*e = 16 _ relative Inform. Technolos IT U* e = 158 _
pavetnform. feshnalogy (Dy fél . - 288 7156 7162 pgvelnform. Jeshnology (g 1él o : 288 715 7162
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)f{ls* 2.8 2'8 g.g 0(.)0 RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44,55
2%'),,14* o0 GO 00 00 O*Hrel = 34 Bcig30.57 141 -46.46  46.49 2%')",4* 00 00 00 00 O*Hrel = 20 Bcig30.57 141 -46.46  46.49
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB * =37

LAB*LAB 95 0 9%crel=

LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*crel= 51 41 0. 0.0
LAB*LABa 9541 0.0 00 LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 00 - LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elativeCIELAB lab relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
abiab 10 00 00 ohi3* " 05 10 1.ogy(1).o; labtlab 1.0 00 00 oniz* - 05 19 1_093’(1)_03
fbmeh o0 o0 - cowsfe 00 90 (09 jobrch  §8 89 T cmmer05 00 00 (00
elativeNatural Colour(NCg) cmyn4* 05 0.0 0.0 0.0 relative Natural Colour(NCg) cmynd4* 05 0.0 00 00
SB*{QE %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Igb*{rcje %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
apice 10 00 - LAB*LAB 93.17 -10.97 -3.53 japice 10 00 - LAB*LAB 91.14 -23.07 -6.77

LAB*LABa 93.17 -10.97 -3.53
LAB*TCHa 75.0 11.53 197.87

LAB*LABa 91.14 -23.07 -6.77
LAB*TCHa 75.0 24.06 196.37

relative Inform. Technolo relative CIELAB  lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technolo elative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab¥ab ~ 0.913 -0.475-0.152 ojyi3* 0.0 1.0 1.OQY(1).0 oz 05 05 05 (I ab*lab  0.955 -0.479 -0.14 | ofyi3* 0.0 1.0 1.ogy(1).0
cmyn3* 05 05 lab*ch 075 05 055 cmyn3* 1.0 00 0.0 (0.0 cmyn3* 05 05 0. ; abtch 075 0.5 0545 = cmyn3* 1.0 0.0 0.0

olvia* 1.0 1.0 lab*nch ~ 0.0 ~ 05  0.55 olvi4x 00 1.0 1.0 10 olvi4* 1.0 1.0 1. ab*nch 0.0 05 0545 = giax 00 10 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural Colour (NC) cmyn4* 1.0 00 0.0 0.0 cmyn4* 00 00 00 O. elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 1.0 00 0.0 0.0
standardand adaptedCIEL, |ag*lr1 8%3 6% 350_%82{14 standardand adaptedCIELAB standardand adaé)tedCIELA aB*{rl 8%5 (_)05 4 6%7234 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 8256 0.0 [apice. Q.05 02 0af LAB*LAB 90.93 -21.95-7.07 LAB*LAB 47.72 0.0 : apice 005 B2 0ot LAB*LAB 86.87 -46.15-13.59
LAB*LABa 8256 0.0 : : : g LAB*LABa 90.93 -21.95 -7.07 LAB*LABa 47.72 0.0 : : : g LAB*LABa 86.87 -46.15 -13.5§
LAB*TCHa 50.0 0.0 LAB*TCHa 50.0 23.07 197.87/|| LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 48.11 196.37

/8TON/3p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

relative CIELAB lab* i AB _lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*

lab*lab 5 00 00 relativeinform. Technology (| jab ~ 0.826 -0.951 —0.3061 lab¥lab = 05 00 0. relativelnform. Technology (') W I5bHiab ~ 0.911 -0.958 —0.281

05 00 - cmyn3* 1.0 : 1.0 055 05 00 cmyn3* 1.0 lab*tch 05 1.0 0545

05 00 - ovia* 05 1. | ’ _ : 1.0 055 0.0 ovis* 05 1. : ’ labnch 0.0 1.0 0545
ICoI%u(r) (NCE) 0 cmyn4* 0.5 0 0.0 {eé§t|yeNatu6a£|3 z%oloucl)' '\;(1:) 0488 cmyn4* 0.5 0 0.0 Irekl)a*nveNatuéagI’ ﬁolou(; l\é(i‘,) 0.408
. . an™Ir| . —U. —U. I . an™Ir B —U. —U.409

00 - standardand ada, lab*tce 0 0 T0581 lbde 0B 00 standardand aday Bbide 0B 1.0 0578

— : X : lab*ncE 0.0 1.0 g32b lab*ncE 0.5 0.0 : : : lab*ncE 0.0 1.0 g31b

¢T'T

v ®1eS  ‘T/T ®UeS ‘OT/y ‘Wiod /8TON/
USWISASIONUOIA J18P0 —13Xonig UOA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

dpoD :[eusreN-NVE 4dd’/Sd dSE098T1/T0T/8TON-TOT0900¢ :Bunialisibay-Nvd

relative CIELAB lab* relative Inform. relative CIELAB_lab* n* = 0,00
lab¥lab ~ 0.413 —0.475 —0.15 - M 0Ty _ lab¥lab ~ 0.455 —-0.479 —0.14
bnah 05> 02 822 o B 02 82 82
ab*nc . . . . ab*nc . . . .
) ) Iretl)a}iyeNatu(Sa‘IuC?’olou(; Ell\ég) 0.2 Schwarzheitn* ) ; : Iretl)a}i\_/eNatu(;a‘I‘SCSoIou(g Sll\‘l‘C) 02 Schwarzheitn*

ab*lr, . —0.435 -0.24 ab*lr] ) —0.44 -0,

Standardand adaptedCIELAB Iag;tc'e 025" 05" 058 standardand adaptedCIELAB Iab;tc'e 028° 05 0578

LAB*LABa 69.7 0. . abmce 0o 0o 052b LAB*LABa 003 00 O. abmce 05 0o do1b

LAB*TCHa 0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*’ = relative CIELAB lab* =

Ialg:{aﬁ 0 . : g 1,00 Iag:{aﬁ ) 00 00 ] 1,00 g

ab™ic . . o q ab™Cl . . - g a N

lab*nch . relative Buntheit c* labnch 10 00 - relative Buntheit c* =z
relative Natural Colour (NC%) 3
lab*Irj 0.0 0.0 _0 &

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 198/360 = 0.55 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 196/360 = 0.545 f

i

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv




Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

¢T'T

[

/8TON/3p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Y M C

V L (0]
www.ps.bam.de/NG18/10L/L18G04SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18G04SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =294/360 = 0.8 1 IS {SHERE N CYS WP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 72 39 294
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab
lab*lab .0 .
lab*tch

lab*nch

stufige Reihen

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a

h*ab,

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1
Mma78.5

U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hyrel = 34
g*crel= 51

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. T
olvi3* 5 05
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5
standardand ad
LAB*LAB 83.75 7.
LAB*LABa 83.75 7.88
LAB*TCHa 75.0 19.48
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.547 0.202
lab*tch .

relativeInform. Technol [
olvi3* 0.0 0.0 0.5gy('li).0
cmyn3* 1.0 . 0.5 0.0
olvi4* 0.5 . . 5
cmyn4* 0.5 5 00 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 70.9 7.88 -17.§
LAB*LABa 70.9 7.88 -17.
LAB*TCHa 25.01 19.48 293.4
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.047 0.202
lab*tch 0.25 05 0.816
lab*nch 0.5 0.5 0.816
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.047 0.1 -0.4
lab*tce 0.25 05
lab*ncE 0.5 0.5

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

10.57
34.63
27.64
-7.07

relative Inform.
olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

0.0
cmynd* 1.0 1.0

standardand adaptetEIiELAB
LAB*LAB 72.1 15.76 -35

LAB*LABa 72.1
LAB*TCHa 50.0

lab*r]
lap*tce 0.5
lab*ncE 0.0

22

10

14

19

29

32
0

0.

15.76
38.96
AB_lab*
0.0

1.0
1.0

0.
b19r

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h ='306/360 = 0.851 [ VAR EEN NS SR EEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 30 129 306
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 .
0.

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4x 1.0 1.0

cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaé)tedCIELA
LAB*LAB 47.72 0.0 .
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

05 0.0
0.0

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab . 0.0 0.0
lab*tch . 0.0 -
lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

L*=L* 5

a*, b*a

Icoldp

S\

C*ab,a h*ab,

/A

2

Oma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

u*e = 158
%Regularitat
O*Hyrel = 20
g*crel= 37

Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 (1.
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmynd4* 0.5 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 62.9 38.02 -51.
LAB*LABa 62.9 38.02 -51.
LAB*TCHa 75.0 64.25 306.2
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.659 0.296
lab*tch 0.75 05 .
lab*nch 0.0 05 0.851
relative Natural Colour gNC)

lab*| 0.659 0.2 -0.44
lab*ti . 0.5

relativeInform. Technology
olvi3* 0.0 0.0 O.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 5 .0
cmyn4* 0.5 05 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 15.21 38.02 -51.
LAB*LABa 15.21 38.02
LAB*TCHa 25.01 64.25
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.159 0.296
lab*tch 025 05 O
lab*nch 0.5 0.5 .8
relative Natural Colour gNC
lab*Irj 0.159 0.2 -0.44
lab*tce 0.25 05 .82
Jab*nce 05 0.5

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06 -103.59
94.35 -58.41
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

64.55
90.75
79.9
-13.55

relative Inform. Technc:)LI%gy (IT)

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

ur konstanten CIELAB Buntton 294/360 = 0.816 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 306

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv

60 = 0.851 (rechts)

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

0.0
1.0 . .
standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 30.39 76.04 -103|
LAB*LABa 30.39 76.04
LAB*TCHa 50.0
AB lab*
0.3 0.592
1.0

128.5

1.0

1.0

1,00
relative Buntheit c*

=10

. 0.851]
relative Natural Colour gNC)
* 0.318 0.459 -0.

40
10,
13|

.0
0.0

G @IS 'T/T BLeS 'OT/S ‘W04 /8TON/

g Bunpy zusles
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www.ps.bam.de/NG18/10L/L18GO5SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18G05SP.DAT im Distiller Startup (S)

S\

(&
2

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =326/360'= 0.90 IS {SHENE N CYS W ETE! fur Buntton h* = [ab*h ='328/360 = 0.91 2 (VAR ENENCN S SR ETEN]

lab*tch und lab*nch L'=L*a a@%a b*a  Crapa N*ang lab*tch und lab*nch L'=L*a @%a b*a  Crapa N*ang

Owma 76.43 1057 2832 22 OMa 505 6455 10042 40
D65: Buntton M Y Ma 93.93 34.63 36.27 10 D65: Buntton M Y Ma 92.66 90.75 93.08 10,
LCH*Ma: 79 45 326 LCH*Ma: 57 111 328

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

76.92

-20.69
-82.75
-46.16

Lma 83.63
Cwma 86.88

Lma 89.32
Cwma 90.93

27.64
-7.07

45.24 14
23.07 19

79.9
-13.55

115.04 13
48.12

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

¢T'T

[

/8TON/3p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

olv*Ma: 1.0 0.0 1.0
Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab
lab*lab .0 .
lab*tch

lab*nch

stufige Reihen fur konstanten

VMa72.1
Mma78.5
0.0
0.0

58.74
-2.88
-42.41
1.41

U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hyrel = 34
g*crel= 51

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)

olvi3* 1.0 05 1.0 1.0

cmyn3* 0.0 0.5 .0

olvi4* 1.0 0.5 . .0

cmyn4* 0.0 0.5 . 0.0

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 86.95 18.76 -12.61

LAB*LABa 86.95 18.76 .

LAB*TCHa 75.0 22.61

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.671 0.415

lab*tch .

lab*nch . 0.5 .

relative Natural Colour &NC)

lab*| 0.671 0.341 -0.365
* 0.75 05 0.869

lab*'ncE 0.0 0.5 ba7r

olvi3* 05 O

cmyn3* 0.5 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmynd* 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 74.1 18.76 -1
LAB*LABa 74.1 18.76 -1
LAB*TCHa 25.01 22.61 326.
relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch

lab*nch 0.5 .
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.171 0.341 "-0.39
ab*tCe 0.25 05

0.5 0.5

relativeInform. Technology (1
i .0 O.gg y”(l?.

IELAB Buntton 326

15.76
37.52

-35.63
-25.23

38.97
45.22

29
32

0.0 0.0 0

0.0 0.0

27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 1.0 0.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 .
olvi4x 1.0 0.0 .
cmyn4d* 0.0 1.0 O.

1.0
0.0

.0
0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 785 37.51 -25.2

LAB*LABa 78.5 37.51

LAB*TCHa 50.0 45.21

relative CIELAB lab*
b*lab 0.342 0.

lab*r]
lap*tce

0.5 1.0 0.
lab*ncE 0.0 1.0 b47r

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.906 (links

olv*Ma: 1.0 0.0 1.0
Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 .
0.

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4x 1.0 1.0

cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaé)tedCIELA
LAB*LAB 47.72 0.0 .
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

05 0.0
0.0

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab . 0.0 0.0
lab*tch . 0.0 -
lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

V Ma 30.39
Mma57.3

u*e = 158
%Regularitat
O*Hyrel = 20
g*crel= 37

Gc||552.23
Bcig30.57

76.06 -103.59  128.52
94.35 -58.41 110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 4455
1.41 -46.46 46.49

relativeInform. Technology (IT)
10 05 10 1.0

olvi3*

cmyn3* 0.0 05 0.0 00

olvi4* 1.0 05 1.0

cmyn4* 00 05 00 O
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.3

0

47.17 -29.19

LAB*LABa 76.35 47.17 -29.19

LAB*TCHa 75.0 55.47
elative CIELAB lab*
*| 0.8 0.425

075 05
0 05

relativeInform. Technology (IT)
5 00 O 1.

olvi3*

cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 .
cmynd* 0.0 0.5
standardand ada|
LAB*LAB 28.66 47.17
LAB*LABa 28.66 47.17
LAB*TCHa 25.01 55.47
relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch

lab*nch

IELAB Buntton 328

328.23
relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 1.0 0.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 .
olvi4* 1.0

0.0 . .0
cmyn4* 0.0 1.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 57.3 94.33 -58.4
94.33 -58.
110.95 328.2

LAB*LABa 57.3

LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
b*lab 0.60

lab*Ir
lab*tce . 1.0 0.
lab*ncE 0.0 1.0 b4

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.91
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
C M Y (o] L Vv
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 = 0.071 IS {HEREMIEN CYSHWRPETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 77 27 25
olv*Ma: 1.0 0.05 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

U*re1 = 16

olvi3* .

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

LAB*LAB

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL. lab*
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

olvi3*
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

0.0

%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

standardand adaptedCIELAB
86.3

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a

V L o
www.ps.bam.de/NG18/10L/L18GO6SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18GO6SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

h*an

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23

relativeInform. Technology (I
0.523 0.

0.477 0.5
0.523 0.5
0.477 0.5

12.27 5.85

LAB*LABa 86.33 12.27 5.85
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB lab*
0.647 0.451 0.215
0.75 05
0.0
relative Natural Colour (NC)

*| 0.647 05 0.0

13.59 25.48

0.07

0.5 0.071

relativeInform. Technology (1
i 0.5 0.023 O.L‘?y(Tl).

0.5

standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

0.147 0.451 0.21§
8.%5 0.5 0.07

05 0.071

relative Natural Colour (NC)

lab*lrj
ce
lab*ncE

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab
lab*lab .0 .
lab*tch

lab*nch

stufige Reihen fur konstanten

0.147 0.5
0.25 05
05 05

0.
1.0
b9or

IELAB Buntton 25

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

relative Inform. Technol

olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4x 1.0
cmyn4* 0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 77.25 24.

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

22

10

14

19

29

32
0

ogy (I
0.047 O.gy(
0.953 1.0

0.047 0.0
0.953 1.0

AB_lab*

0.5

0.0 .
relative Natural Colour (NC)

0.294 1.0 0.0

lab*Irj
lap*tce
lab*ncE

0.5
0.0

1.0
1.0

IELAB

0.294 0.903 0.43
. 0.071
0.071

1.0
b99r

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

60 = 0.071

INKS

Y M

C

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.071 A
lab*tch und lab*nch

L*=L* a a*a

adaptierte CIELAB-Daten
b*a C*ab,a h*ab,

D65: Buntton R
LCH*Ma: 52 89 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.21

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
u*e = 158
%Regularitat
J*H,rel = 20
g*crel= 37

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

%8 0.0 olvi3* 1.

: : cmyn3* 0.0

0. 0.0 ohier 10 05
cmyn4* 0.0 0.5 .
standardand adaptedC
LAB*LAB 73.67 40.3
LAB*LABa 73.67 40.3
LAB*TCHa 75.0 44.64
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.772 0.451
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0

05 0
0.5

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyr&4"do.0d d0.0 o . s
standardand adaptedCIELA|
LABLAB 4775 0.0 : lapst 0.5 0p
LAB*LABa 47.72 0.0 lab*ncE 0.0 0.
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0 olvi3*
0.0 cmyn3* 0.5 1.0
0.0 olvi4* 1.0 05
cmyn4* 0.0 0.

0.5 0.894
0.606
I 0.394
labsitce. 0.5 LAB*LAB 2598 40.3
N ) .
labrncE 0.5 LAB*LABa 25.98 40.3
LAB*TCHa 25.01 44.65
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.272 0.451
lab*tch 025 05 0
lab*nch . .
relative Natural Colour (NC)

0.0
0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

025 05

lab*tce .
05 0.5

lab*ncE
0.0
.0

0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 25

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

Oma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

Gc||552.23
Bcig30.57

0.5 .

relative Natural Colour (NC) .
*| 0772 05 00 standardand adaptedCIELAB

¢ LAB*LAB 51.94 80.61 38.47
LAB*LABa 51.94 80.61 38.42

relativeInform. TechnologB/ [(
5 0.0 0.106

standardand ada| tecK:IELAB9

05 05 0.07]

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55 100.42 40
90.75 93.08 10,
79.9 115.04 13
-13.55 48.12
-103.59  128.52
-58.41 110.97

0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07

71.56 71.62

13.6 44.55

-46.46 46.49

relative Inform. Technology (I
10 oy

relative Inform. Technolog (I?
olvi3* 1.0 0.0 0.213 (1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.787 (0.
olvi4* 1.0 0.0 0.213
1.0 0.787 0

.0
cmyn4* 0.0 .0
4

LAB*TCHa 50.0 89.29 25
AB lab*

. 0.544 0.903 0.43
0. 0.5 . 0.071,
. 0.0 . 0.071
0. relative Natural Colour (NC)

lab*Irj 0544 1.0 0.0
lab*tce X 1.0 0.0.
lab*ncE 0.0 1.0 r00

Schwarzheitn*

lab*lrj 0.272 0.5 0.0

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.071 (rechts)
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv




Icoldp

Y M C

V L o
www.ps.bam.de/NG18/10L/L18G07SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18G07SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

N
N

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
DI =I0Nali el ke = |l ol = el el ai0) = (0)24516) [TLS70; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h = 92/360 = 0.256 (NERECENEHCYSISN RV EIEN

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a  b*a  C*apa h*ang lab*tch und lab*nch L*=L*4 a*a  b*a  Crapa h*and
OMa7643 2627 1057 2832 22 OMa50.5 7692 6455 10042 40

D65: Buntton J YMa9393 -1076 3463 3627 10 D65: Buntton J YMa9266 -2069 9075 9308 10
LCH*Ma: 89 28 92 at, Lmva 89.32 -35.8 27.64 45.24 14 LCH*Ma: 85 86 92 ats Lva 8363 -82.75  79.9 115.04 13
olv*Ma: 1.0 0.74 0.0 Cma 9093 -21.95  -7.07 23.07 19 olv*Ma: 1.0 0.82 0.0 Cma86.88 -46.16  -1355  48.12
VMa72.1 15.76 -35.63  38.97 29 VMa30.39  76.06 -103.59 12852 3
Dreiecks-HeIIigkeit [ Mma78.5 37.52 -2523 4522 32 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma57.3 94.35 -58.41  110.97

0.0
0.0
58.74

0.0
0.0
27.99

0.0
0.0
65.07

0 0.0
0.0

58.74

0.0
0.0
27.99

0.0
0.0
65.07

relative Inform. Technolo IT U*e = 16 _ relative Inform. Technolos IT U* e = 158 _
pavetnform. feshnalogy (Dy fél . - 288 7156 7162 pgvelnform. Jeshnology (g 1él o : 288 715 7162
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 Clm)f{ls* 2.8 2'8 g.g 0(.)0 RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44,55
2%'),,14* o0 GO 00 00 O*Hrel = 34 Bcig30.57 141 -46.46  46.49 2%')",4* 00 00 00 00 O*Hrel = 20 Bcig30.57 141 -46.46  46.49
standardand adaptedCIELAB standardand adaptedCIELAB * =37

LAB*LAB 95 0 9%crel=

LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*crel= 51 41 0. 0.0
LAB*LABa 9541 0.0 00 LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 00 - LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
abiab 10 00 00 oli3* " '1.0  0.87 o (Do labtiab " "10 00 00 oniz* - 10 0912 logy ( 9
abrnch 00 00 = oua 99 057 08 10 Gbeh 00 09 - cmns00 008805 (00
elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 013 05 0.0 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.088 05 0.0
SB*{QE %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Igb*{rcje %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB

ab*ncE 0:0 O:O — LAB*LAB 92.4 -0.57 14.19 lab*ncE 0:0 0:0 _ LAB*LAB 90.3 -1.74 43.06

LAB*LABa 924 -0.57 14.19
LAB*TCHa 75.0 14.2 92.32

LAB*LABa 90.31 -1.74 43.06
LAB*TCHa 75.0 43.09 92.32

/8TON/3p Weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

relative Inform. Technolo relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technolo elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab*lab  0.883 -0.0190.499  ojvi3* 1.0 0.74 0.OQY( 1).0 olvi3* 05 0. s ab*lab  0.947 -0.0190.499  ojyi3* 1.0 0.824 o.f?y( f.o
cmyn3* 05 05 lab*ch 075 05 0256 = cmyn3* 0.0 026 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 0. ; abtch 075 0.5 0256  ¢myn3* 0.0 0176 1.0 (0.0
olvia* 1.0 1.0 lab*nch 0.0 ~ 05 0256  olvi4x 1.0 074 0.0 1.0 olvi4* 1.0 1.0 1. ab*nch 0.0 05 0256  oviax 10 082400 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 026 1.0 0.0 cmyn4* 00 00 00 O. elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0176 1.0 0.0
standardand adaptedCIEL, |ag*lr1 8%%3 88 8%5 standardand adaptedCIELAB standardand adaé)tedCIELA abxlrj 8%7 88 8-55 standardand adafte(ﬁIELAB
LAB*LAB 8256 0.0 aoice 0.5 05 02 LAB*LAB 89.38 -1.14 28.37 LAB*LAB 47.72 00 0. apice 0.5 00 02 LAB*LAB 85.22 -3.47 86.11
LAB*LABa 8256 0.0 O. - = J00g LAB*LABa 8938 -1.14 28.37 LAB*LABa 4772 00 O. : > j00g LAB*LABa 8522 -3.47 86.11
LAB*TCHa 500 0.0 LAB*TCHa 500 284 9232 LAB*TCHa 50.0' 0.01 LAB‘TCHa 50.0' 86.18 92.32
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00 00 relativeinform. Technol ol labtlab  0.766 -0.039 0.999 labtlab 05 00 0. relativelnform. Technol M labtlab ~ 0.893 -0.039 0.999
05 00 - Cmyna* 02 labch 05 1.0  0.256 05 00 cmyna* 03 laptch 057 1070256
. - - olvia* 1.0 . . . . . olvi4* 1.0 . . . ab™nc . . .
%% 0 smynd 00 PR Bl i A N T cmynd 00 Sl e N ey 0N o
| Colour (NC lative Natural Colour (NC lative Natural Colour (NC
. . an™ir| . . . an™ir B . .
00 - Standardand adaptedCIELAB labde 05" 10 075 [ab*td 2 Q0 standardand adaptedCIELAB. B 85l 68°° 10 075
— LAB*LABa 7954 : . lab*ncE 0.0 1.0 j00g lab*ncE 0.5 0.0 . : et lab*ncE 0.0 1.0 j00g

LAB*TCHa 25.01 14.2
relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
0.0 lab*lab
: : : G IaB:tChh 08 02 03%
) ) I'etlﬁiye Natural Colour (NC)O' 5 Schwarzheitn* :O ; : Ir%tl)gr}ri]\_(/:e Naturéi Coloa]r (NC) ’
standardand adaptedC aniir : - standardand adaptedCIELAB apiir - :
LAB-LAB 607 0.0 0. g 02> 02 02 LABLAB 003 0.0 0. lapiee. 925 02
[ABTCHa 601 08 : LAB*TCha 001 601 —
a 0. . a 0. .
relative CIELAB lab relative CIELAB lab*

¢T'T

lab*nch 0.5 05 0.256 Schwarzheitn*

8 ®leS  ‘T/T BleS ‘0T/8 ‘W04 /8TON/
USWISASIONUOIN J8P0 —I13Xonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

dpoD :[eusreN-NVE 4dd’/Sd'dSZ098T1/T10T/8TON-TOT0900¢ :Bunialisibay-Nvd

labrlab 0 O : 1,00 labslab 0 00 00 ] 1,00 g
ab™ic . . o q ab™Cl . . - g a N
lab*nch . relative Buntheit c* labnch 10 00 - relative Buntheit c* =z
relative Natural Colour (NC%) 3
lab*Irj 0.0 0.0 _0 @

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 f

i

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
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www.ps.bam.de/NG18/10L/L18GO08SP.PS/.PDF;

S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18G08SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =162/360'= 0.45 1 (RN EMIEN CYS WP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 90 30 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.53

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00

05 0.0

relative r (NC%
lab*Irj 0 .0
lab*tce -
lab*ncE

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relativeCIELA(I)B lab

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a

h*ab,

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

relativeInform. Technolo%y (I?
olvi3* 5 1.0 0.767 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.233 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.767 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.233 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.79 -14.2 4.55
LAB*LABa 92.79 -14.2 455
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.898 -0.4750.153
lab*tch 0.75 05 0.451
lab*nch 0.0 0.5 0.451
relative Natural Colour E‘NC)

lab*| 0.828 6% 990.0

X . 0,
lab*'ncE 0.0 0.5 g00b
relativeInform. Technol

olvi3* 0 05 O
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5

standardan

0.5 0.451
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.398 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 05 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 999

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63
37.52 -25.23
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

10.57
34.63
27.64
-7.07

14.92 162.23

relative Inform.
olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

Technology (I
0.534
0.534
0.466

T
1.0 .

0.0 0.466 (0.
1.0

0.0 0
standardand adaé)tecEIELAB
LAB*LAB 90.18 -28.4

22

10

14

19

29

32
0

)
0

.0
.0
9.11

LAB*LABa 90.18 -28.4 9.11
LAB*TCHa 50.0 .
Iretl)a}ingIELAB lab*

0.7

relative Natural
lab*r] 0.7
lap*tce 0.

lab*ncE 0.0

Colour
96 -

.0
1.0

NC)
0.999°0.0
05

g00b

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

S\

fur Buntton h* = lab*h = 162/360 = 0.45 1 S HECENTNCY SV =EpETEN

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 86 62 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.65

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 .
0.

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

dardand adaé)tedCIiELA !
47.72 0.0 .

stan

LAB*LAB

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0

05 0.0
0.0

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

standardand adabte(bl LAB

LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*

lab*lab . 0.0 0.0
lab*tch . 0.0 -
lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

L*=L* 5

a* a

b*a

C’kab,a h*ab,

Oma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
u*e = 158
%Regularitat
J*H,rel = 20
g*crel= 37

Gc||552.23
Bcig30.57

relative Inform. Technology (IT
1.0 0.892/6( B.O

olvi3* .
cmyn3* 0.5 0.0 0.174 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.827 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.173 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.57 -29.42 9.43
LAB*LABa 90.57 -29.42 9.43
LAB*TCHa 75.0 30.9 162.23
elative CIELAB lab*

ab*lab 0.949 -0.4750.153
ab*tch 0.75 05 0.451
ab*nch 0.0 0.5 0.451
elative Natural Colour SNC)

ab*| 0.949 (_)05' 99°0.0
ab*ncE 0.0 0.5

0,
g00b

relativeInform. Technolos%/ (ITB
olvi3* 0.0 05 0.326 (1.0
cmyn3* 1.0 . 0.0
olvi4* 0.5 . . .
cmyn4* 0.5
standardan

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.449 -0.4750.15
lab*tch 025 05 045
lab*nch 05 05 0.45]
relative Natural Colour SNC)

lab*Irj 0.449 -0.499°0.0
lab*tce 025 05 05
lab*nce 0.5 0.5 999

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

relative Inform. Technolo
olvi3*

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

LAB*LABa 85.74 -5
LAB*TCHa 50.0

.0
.0

1.0
0.0
standardand adapt
LAB*LAB 85.7

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

61.8

relative CIELAB lab*
b*lab 0.8

0.653

40
10,
13|

(IT

4

0.347

0.65

0.347
edCIELAB

-58.84 18.8
8.84 18.8
. 162.

0.0

relative Natural Colour gNC) i
* 0.899 -0.9990.0

lab*Ir

lab*tce

lab*ncE

0.0

1.0
1.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

g00b
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stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 162/360 = 0.451 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 16

60 = 0.451 (rechts)
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv
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www.ps.bam.de/NG18/10L/L18GO09SP.PS/.PDF;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG18/10L/L18G09SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 SIS {SHENE N CYS W ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 80 24 272
olv*Ma: 0.0 0.4 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0 0.
standardand adapte
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 69.7 0.0
LAB*LABa 69.7
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab
lab*lab .0 .
lab*tch

lab*nch

stufige Reihen

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a

h*ab,

Owma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gcg52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re1 = 16
%Regularitat
O*Hrel = 34
g*crel= 51

relative Inform. Technology (IT’
5 0.699 1.(?” :B

olvi3* .
cmyn3* 0.5 0.301 0.0
0.699 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.301 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 87. 0.37 -12.
LAB*LABa 87.5 0.37
LAB*TCHa 75.0 12.13
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.693 0.015
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.5

relativeInform. Technology (!
olvi3* 0.0 0.199 0.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.65 0.37 .
LAB*LABa 74.65 0.37 .
LAB*TCHa 25.01 12.14 271.
relative CIELAB_lab*

lab*lab . .

lab*tch 0.25 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.755
relative Natural Colour (NC) 04

ur konstanten CIELAB Buntton 27

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput: Startup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

relative Inform. Technol
0.398 1
602 0.
0.398 1.0
0.602 0.0

olvi3* 0.0

cmyn3* 1.0 0.

olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

22

10

14

19

29

32
0

ogy (IT
g .

standardand adaptedCIELAB )
LAB*LAB 79.6 0.74 -24.

LAB*LABa 79.6
LAB*TCHa 50.0

relativ
lab*Irj .

lap*tce 0.5
lab*ncE 0.0

0.74

24.27
relative CIELAB lab*
b*lab 0.385 0.

1.0
1.0

0.
bOOr

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

60 =0.755
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5[ AR ENENCN S SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 49 272
olv*Ma: 0.0 0.61 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
1.0 0.0
1.0 .
0.

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . .

cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

dardand adaé)tedCIiELA !
47.72 0.0 .

stan

LAB*LAB

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0

05 0.0
0.0

i .
lab*tce 0.5

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

standardand adabte(bl LAB

LAB*LAB 0.03" 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.0
lab*tch . 0.0

lab*nch 1.0 0.0

relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

0.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG18; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18ingut: setrgbcolor

b*a
64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0
0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

L*=L* a a*a
Oma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

C*ab,a h*ab,

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

128.52
110.97

0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

%Umfang
u*e = 158
%Regularitat
J*H,rel = 20
g*crel= 37

Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (T
olvi3* . 0.805 1. .0
cmyn3* 0.5 0.195 0.0 (0.0
olvi4* 0.5 0.805 1.0 .0
cmyn4* 0.5 0.195 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 80.13 0.73 -24.31
LAB*LABa 80.13 0.73 .
LAB*TCHa 75.0 24.33
elative CIELAB lab*

ab*lab 0.84 0.

ab*tch .

ab*nch 0.0 0.5 .
elative Natural Colour (NC)
ab*| 0.84 0.0 6%45199

olvi3* 0.0 0.61 1
cmyn3* 1.0 0.39 0.
olvi4x 0.0 0.61 1.0
cmyn4* 1.0 0.39 0.0

relative Inform. Technolo&;y (IE)
g .

.0
0.0

LAB*LABa 64.86 1.47
LAB*TCHa 50.0 48.67

relative Inform. Technol relative CIELAB lab*
olvi3* 0.0 0.305 0 d b*lab 0.68 0.0
cmyn3* 1.0 0. 1.0

olvi4* 05 O. . . ) . 1.0 .
cmyn4* 0.5 . . 0.5 relative Natural Colour (NC)
standardand adaptedCIELAB Iagﬂtﬂ 828 98 ~0.9
LAB*LAB 32.44 0.74 -24. s 03 10
LAB*LABa 32.44 0.74 . 2 =
LAB*TCHa 25.01 24.34

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.34 0.015

lab*tch 025 0.5 0.

lab*nch 0.5 0.5 0.75
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.34 .0 -
lab*tce 0.25 05
Jab*ncE 0.5 0.5

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

IELAB Buntton 2727360 = 0.755

standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 64.86 1.47 -48.6

0.75
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